

HANINGE ALLIANSEN



Nicole Forslund (L)
Idrott-, kultur- och fritidsnämndens ordförande

Kommunfullmäktige
2023-05-29

Svar på interpellation från Petar Kotljarevski (V) om kulturmiljöer.

Petar Kotljarevski (V) har vid kommunfullmäktige 2023-04-24 lämnat en interpellation till Idrott-, kultur- och fritidsnämndens ordförande Nicole Forslund (L) om kulturmiljöer.

Jag vill lämna följande svar:

1. Vad avser kommunledningen göra för att uppfylla de åtaganden man gjort i kulturmiljöprogrammet, att kontinuerligt underhålla och renovera kulturparkens byggnader?

Kulturmiljöprogrammet antogs av kommunfullmäktige i sep 2019 (KS 2018/168) och är ett styrdokument som beskriver kommunens mål och strategier på kulturmiljöområdet. I detta politiskt antagna styrdokument görs inga ställningstaganden för några områden. Bilagt till kulturmiljöprogrammet finns det ett kunskapsunderlag som bland annat beskriver kulturmiljöerna, vilka deras olika värden är, aktuell lagstiftning och ger rekommendationer för framtiden. Det bilagda kunskapsunderlaget har inte varit föremål för politiska beslut utan bidrar med fakta, men är inte styrande och innehåller inga ställningstaganden.

Kommunledningen har uppmärksammat att denna konstruktion bidragit till osäkerhet vad gäller kunskapsunderlagets status och användbarhet vid politiska beslut. Kulturmiljöprogrammet behöver därför att ses över för att bidra till en tydligare styrning i kulturmiljöfrågor. När detta kommer att ske har ännu inte bestämts av kommunledningen.

Haningealliansen har tagit steget mot en tydlig målstyrning med ett fåtal prioriteringar med utgångspunkt i kommunens största utmaningar, Ett tryggare Haninge, Utbildning, Jobb och näringsliv samt Samhällsbyggnad. Det område som interpellantens frågor berör omfattas av prioriteringen Ett tryggare Haninge. Trots att området är centralt beläget uppfattas det som otryggt. Området ingår i ett viktigt stråk mellan den nya stadsdelen i Vega och Handen som måste bli tryggare och mer tillgängligt. Kommunledningen avser att hantera trygghetsåtgärder i området inom ramen för kommande budgetarbete. Flera av de byggnader i området som interpellanten hänvisar till står i dag tomma och har omfattande och kostsamma behov av restaurering. Kommunledningen har för avsikt att ta ett helhetsgrepp om av kommunen ägda kulturfastigheter. Kommunledningen kommer att hantera detta inom ramen för kommande budgetarbete.

2. Avser kommunledningen respektera det antagna programmet och utöka kulturparken till Smedjan och Mellanbergs gård?

Se svar på fråga 1.

3. Har kommunledningen några planer för området som omfattar kulturparken, Smedjan och Mellanbergs gård?

Se svar på fråga 1.

4. I den händelse att fastigheter i kulturparken säljs eller hyrs ut- kan kommunledningen garantera att dessa fortsatt kommer användas endast i direkt anknytning till kulturföreningsverksamhet, samt att dess kulturvärden respekteras inom ramen för q-märkning?

Det finns inga skyddsbestämmelser för byggnaderna i detta område. I det icke politiskt fastställda kunskapsunderlaget finns uttalanden som kan uppfattas som rekommendationer vid eventuell planläggning av området. Vilka framtida verksamheter som kommer att bedrivas i byggnaderna vill jag inte spekulera i. Vi vet att oppositionen framfört en uppfattning om att politisk verksamhet skulle vara lämplig i en av byggnaderna. Jag låter det vara osagt om detta kan anses som kulturverksamhet.

Med hänvisning till ovanstående hemställer jag att kommunfullmäktige beslutar att anse interpellationen besvarad.

Nicole Forslund (L)

Ordförande idrott-, kultur- och fritidsnämnden